
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. n. 672 

Settore Attività tecniche e produttive 
Programmazione e Gestione del Territorio 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 111 del 17-02-2015 
(n. 333 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE SUI PERIODICI LOCALI” LA PIAZZA” E “IL CITTADINO” 

DELL’AVVISO PUBBLICO INERENTE L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO 
REGOLATORE GENERALE 2007 AVENTE AD OGGETTO: RICOGNIZIONE 
PREVISIONI URBANISTICHE NON  ATTUATE DA RICONDURRE A ZONA 
AGRICOLA ETC” 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 

PREMESSO che: 

con delibera di Giunta Comunale n° 13 del 20.01.2015 ad oggetto “Ricognizione previsioni 
urbanistiche non attuate. Atto d’indirizzo”, veniva dato avvio al processo di ricognizione delle 
previsioni urbanistiche non attuate da ricondurre ad agricole, anche attraverso il coinvolgimento 
attivo della cittadinanza mediante manifestazioni d’interesse; 

• con delibera di Giunta Comunale n° 14 del 20.01.2015 ad oggetto “Censimento degli edifici 
rurali abbandonati o non più necessari alle esigenze delle aziende agricole ai sensi dell’art. 69 
della L.R. 18/’83 nel testo in vigore. Atto d’indirizzo”,  veniva avviata una fase di ricognizione 



Pag. 2 di 3 

degli edifici rurali abbandonati o non più necessari alle esigenze delle aziende agricole, anche 
attraverso il coinvolgimento attivo della cittadinanza ad integrazione dello studio preliminare 
redatto dal Dott. Agr. Carlo Donato Civitarese; 

• conseguentemente, con propria determinazione dirigenziale n. 47/15, si è provveduto ad 
approvare  l’avviso pubblico denominato (Allegato A) e la modulistica per la presentazione delle 
istanze per ricondurre a zona agricola ambiti con previsioni urbanistiche non attuate (Allegato B) e 
per la segnalazione  di immobili agricoli da inserire nel censimento degli edifici rurali (Allegato 
C); 

CHE, conseguentemente e coerentemente con gli atti deliberativi sopra richiamati, al fine di dare 
piena attuazione e pubblicità agli indirizzi programmatici ivi contenuti, occorre altresì provvedere   
alla pubblicazione dell’avviso medesimo su periodici a tiratura locale; 

VISTI  i preventivi pervenuti dalle direzioni di periodici locali per la pubblicazione del predetto 
avviso di cui alle offerte formulate  rispettivamente in data 16.02.2015 e 13.02.2015 come segue: 

-  Casa Editrice “LA PIAZZA Soc. Coop. a r.l.”:    € 200,00 + 22% IVA  per un totale di  €  244,00; 

-  Direzione del periodico “IL CITTADINO”:        € 140,00 + 22%  IVA per un totale di  €  170,80; 

RITENUTO pertanto doversi provvedere alle pubblicazioni in parola al fine di fornire una chiara 
informazione alla cittadinanza mediante i predetti avviso e modulistica con  specifiche circa 
modalità, tempistica e documentazione da produrre per la presentazione delle istanze e 
manifestazioni d’interesse  nell’importo totale di € 414,80; 

VISTA  la legge n. 136/2010 e ss. mm. ii., che definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso 
di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la 
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato; 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di approvare i preventivi di spesa inerenti la pubblicità informativa sul territorio comunale 
dell’attività amministrativa di cui all’avviso pubblico approvato con determinazione 
dirigenziale n. 47/15, prodotti dalla direzione della Casa Editrice “LA PIAZZA soc. coop. a 
r.l.”  nell’importo di € 244,00 comprensivo di IVA e dalla direzione del periodico “IL 
CITTADINO”  nell’importo di € 170,80. 

3) di affidare conseguentemente alla  Casa Editrice “LA PIAZZA soc. coop. a r.l.” la 
pubblicazione  dell’avviso de quo approvato con determinazione dirigenziale n. 47/15 in  
pagina intera formato A4 al costo di € 200,00 + 22% IVA  per un totale di € 244,00   e alla 
direzione del periodico “IL CITTADINO”  con le stesse modalità nell’importo di € 140 + 
22% IVA per un totale di € 170,80.  

4) di impegnare sul capitolo n° 2440 del redigendo Bilancio 2015 l’importo totale di € 414,80, 
comprensivo di IVA per la fornitura di cui sopra, impegno n. 20150000264                                
. 

5) dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il seguente n. CIG : X5D12CECF7; 

6) di precisare che si provvederà con successivo atto alla liquidazione della spesa dopo la 
presentazione della fattura ed accertata la regolarità della fornitura. 

 



Pag. 3 di 3 

 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 

Capitolo/Articolo 2440 

Intervento ACQUISTO STAMPATI CANCELLERIA E VARIE 

Impegno n. 20150000264 

Creditore 
LA PIAZZA SOC. COOP. A R.L.  
IL CITTADINO 

Codice Fiscale / 
Partita Iva 

02156130698 
02065790699 

Causale 
PUBBLICAZIONE SUI PERIODICI LOCALI “LA PIAZZA” E “I L 
CITTADINO” DELL’AVVISO PUBBLICO INERENTE 
L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO REGOLATORE GENERALE 2007 

CIG  CIG : X5D12CECF7 
CUP  

Importo € 414,80 
 

1. Di imputare la spesa complessiva di euro € 414,80 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2015 2440 € 414,80 

    

    

    

 

 

 
 
 

IL COMPILATORE 

AR 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  17.02.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


